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ni přece i mezi zdejšími Němci s posléze míti zase svobodu domaf Proklamace císaře

Karla k národům
ZE SO QMAHY nachází mnoho horkokrevných

kteří nemohou se smířit i s po ráž

va

Nestýská de mi sice po domov
kou svého národa a odlehčují si a není mně smutno nicméně jest
aspoň nadávkami Toť se rozumí pro vás těžko pochopit jak po

Drobné zprávy
z českých kruhů

Lékaři vysvětlují
kdo by měl užívat

Nuxated Iron

Praktická rada jak lze napomáhat ku zbudo-

vání velké síly ráznosti a vytrvalosti

strádal jsem svou universitu cheže zde mnoho se již roztahovali

nemohou a pnmdelně za takovou mii hudbu a všechno Nehrál
drzost a prostořekost jsou trestá jsem v kapele nnebo orchestru po
ni iia místě Stalo se v těchl více jak Šestnáct měsíců a nepra
dnech v jednom zdejším jatečním eoval jsem v chemické laboratoř

Kodaň 1) listopadu — Kakou-sko-uhersk-
ý

císař Karel při své
abdikaci uciujl následující pro-

hlášení "Naplněn neochvějnou
láskou k svéinif lidu nebudu stě-

žovali jeho svobodný vývuj

rozhodnutí německého
Rakouska za účelem utvoření

slátu Vzdávám se o

podílu na správě státních
záležitostí Nechť národové sou-

ladu? přizpůsobí se novým

závodě při vážení koření že j po stejné dlouhou dolní erle ze
den tvrdohlavý Němec nadává se mi značně stýskalo po hudbě
Čechoslováků 111 patrně proto ž nicméně moje housle mně mnoho

pomohly jakkoliv jsem iiemtnejvíce se přičinili o pád pyšnýi
1 "1 XT t k

a uizycii iNeiiieu Dostal ale 11 mnoho casii hran cera jsem

- Provázející článek Dr Sullivana

niél ly bí pečlivé přečÍHti kaídý
muž a žeua kteří si přejí nabýtl do-

konalého zdraví velké télesné vytr-

valosti a síly duševní bystrosti Dr

Sullivan sdéluje jak rozmnožit žele-

zo v naši krvi a tím nabýtl větší

télesuó a duševní síly Jasnejíiho ro

ziunu a lepftího zdrávi

místě tolik že po poradě těch

Vyklíelajo o iiřhňni
Xuxnteil Iron jnko fl-

inky xilv a krve lnulo-viitcl-

vlťc nežli třemi

milliony liilí roéné t)r
lione Frmiťi Sullivuri

ilitví'jí líkiiř v Hellc
vne nemocnici (ven
kovní odiiřleiií) v

Xťw Yorku a v

nemocnici okresu

hrál a dnes jsem hrál opětně po

nějakou dobu Moje housle jsoukteří tento trest provedli bylo u

— Známý krajan! p Kaní KV

palín nechal velkým nákladem

majetek který před nedá-

vnem zakoupil na Třicáté šesté a

Y ulicích aby tam jednou mohl

provozovali obchod Zahájil již
nyní pípravy k zařízení řeznic-

kého a tírocerního obchodu v kte-

rém jisté jej provázeti bude zdar

neboť je v tamním okolí již delší

dobu usazen a má tam mnoho zná-

mostí a pro svou dobrou povahu
a vlídné jednání je všeobecné ob-

líben Pan Kapalín je řezníkem

hned z Cech a i zde byl v tomto
oboru dlouho zaměstnán Doufá
že v okolí tom všichni krajané mu

svou přízeň věnují Přejeme mu

ze srdce mnoho zdaru v tomto

znáno že má na poprvé dost — skutečně dobrým nástrojem Vez

tnu si je domů a ponesu je stáleJsme ale jisti Že bude si již dá Sestavení nového

německého kabinetu
vati na ústa pozor a bt+de jíněno
vité vyslovovali se uctivěji o Če

tak abych je neztratil nerozbil n

nebo ik poškodil Tyto housle bn

cnnsiovacicu dmi mojí nejlepší upomínkou na
— Pan Josef Pípal známý mí tuto válku a můj pobvt v armá Kodaň listopadu — Nová

německá vláda byla sorranisová- -

vtenciietter pro-

vil ' tv "iiedoitii-te- l

ívlvra v krvi

učiní čloyékn ne-

jen n

shiliochem

nen o nim imiunl- -

st ní obchodník byl poslední lé ve Francii

ny podúvAuím jim ko-

vového železa Staré

formy kovového žele-

za imisí projiti roz-

mělňujícím procesem
na přetvoření jeho
na organické železo
— Nuxated Iron —

dřlveiiežli jest hoto-

vo k použili a

lidskému

ústroji Vzílor všemu

tomu ( hylo řečeno

čtrnácte dnů nemocen ale nozdra mně řadu Š!'atnrcl na a následující jsou cleny kabi-

netu: Premiér a ministr vnitřníchn :e opetne to te míry ze se jiz ciivn iM-- v armade jiz asi Nest
a vojenských záležitostí Bedřichmuž" zase svému obchodu věno nact iiieMcii a pul a ve rraneii pz

iElicrt ministr zahraničních zálevati pí es rok Škola byla pro mě pře
žitostí JIiijío Ilaase finance a ko- -- Manželé Jan Opočenských rušena na rok a ne Imdu se mo

livym ClUlilllO -

j(
uč nl(iiiii jrj o

tniiiioii moc o

no jielro ft sílu vů-

le ktcié jest tolik

potMin ke zilarii

oliie Filip S heideinaiili denio- -prodali v minulých dnech svii ci vratu lunloii to dva rokv
bilisaee dopravnictví spravedlbude dosti Ale i tak mohu se popěkný majetek na Devatenácté a

U ulicích manželům Prchalovým a važovali za šťastného Nebyl jsem
nost a zdravotnictví Wilhclm

Dittiiiani) umění a literatura

Landsberjí sociální zásady Rich

sami z jara hodlají se odstěhova poraněn kulenu plynem anebo ji
li do Plattsnioiitli Neb a tam se

:i iniM-- i při knlrni jjúsoliii života Mú-

ze tčž iřetvoí'it sličnou jiřívčtivoii
že jext mrzutou Í

:i niilli on Silný kl:iÍI jřiem

iliini loi nutnost ti lékniú abv

ným přístrojem válečným Válka
ard Barthtrvale usaditi bude brzy u konce a můžete mne

— 1 au lan kankán loire zna očekávat i domů přišlí řok 1 kdy- -

podniku
— Manželé Anton a Růžena

Škvařilovi bydlící v čísle T

uliee byli obdařeni chlapečkem
(Jratnl lijeme!
— Pan Fruuk Uchytil z Wiseon-sin- u

přítel známého krajana p

Vojtěcha Škody bydlícího na

Sedmnácté ulici a Berry avenue
v přistěhoval se v těchto dnech s ro-

dinou svou do South Oinahy Pan

Uchytil vlastnil ve Wiscnnsinu

farmu kterou výhodně prodal —

Hodlá se tu usaditi prozatím na

čas ale usadí se tu trvale bude-l- i

se mu tu líbiti neboť má tu ve-

liké množství dobrých přátel n

známých
— Důst p František Tománek

iný místní krajan září nyní jako Kampaň proiy Německo nechtělo přistoupili
měsíček v úplňku jakkoliv měl na podmínky míru nyní spojen
minulých dnech mnoho starosti ci je nrzy K tomu přinutí as—

Jaroslav Mula?jež však byly rozplašenv Jeho

a psáno o toiiito před
ničte výtečnými lékaři tisíce lidi je-

ště trvá nu braní dávek kovového že-

leza jednoduše předpok láilám protože
sjoji o nčkolik centů méně Horlivé ra-

dím čtenářům aby ve všech případech
'patřili _si od lékaře předpis na orraiii
'ké železo— Nu xated Iron — nebo pakli
ii nepřejete působit tuto obtíž kupte
d tedy Nuxated Iron v jeho jiiivodnim
obalil a přesvědčte se že nc toto zvlá-

štní jméno (Niixnted Iron) nalézá na

pakliku Pakli jste užívali takové pří-

pravky—jako Nux a Iron a jiné podo
bné žolezité výrobky a nedostali jste
výsledku pamatujte že takovéto vý-

robky jnou zcela rozdílnou věcí od Nux-

ated Iron "
Upozornění vyrabltelů—Xuxutel Iron

jež je upotřebováno Ir Sullivanem a

jinými h takovými překvapujícími vý-

sledky a které je předpisováno a dopo-
ručováno Mhora uvedenými lékaři není

tajným lékem nýbrž lékem jenž je do-

bře známým lékárníkům všude Není

jako starší výrobky ueústrojiiého žele

pomocné organisaee

byla prodloužena

New York N Y 1S listopadu
Poněvadž toliko polovina žáda

manželka povila mu statného sy
náčka čtrnáct liber vážícího ale Českému lidu ve
hned po té se roznemohla a byly

vvzkniišeli krev hvvcIi nlnliyeli
rcvnV cli vvsileiiyili n'ientú Tisíce

omiiIi líčíc se rok za rokem trpíce těles-

nou slnliostí li vysoce nerviiHiiíin sta-iii- i

nfisleilkeiii neilostiitku postačitcl-nť-li-

ve svě krvi aniž by kily

porliopily Hkutečnou a pravou příčinu
svč ncsiiňze licz železu ve sví krvi

vaše potrava pouze tělem projile na

'piisoli jako kukuřice sta K in mlýnem
s viilci tak ilalcko od nelič že mlýn

mlýti

"Pro jiotfeliu železa můžete býti
človčkcm ve třicíti tupohlavým

ipatuou painěť míti nervoxníni popud-iivýu- i

a úplň vyččerpaným kdežto v

"o neb (in s lioinoctí žideza ve své krvi

Spojených Státech!obavy že zaplatí to životem Tak ného obiioKii $2")()0()()()()() pro po-

mocné válečné ortranisace sě sešlatéž dítky se roznemohly Leč pod '

Mezi těmi kterých jako skápéčí svědomitého lékaře a při peč kampani v týdnu minulém bysprávce osady sv Kueny se po
cených dobrodinců lidstva v teto tí rozhodnuto pokračovali v ní ažvážné chorobě své pozdravil do t: livém domácím ošetřování se po-

zdravila do té míry že je naděj: válce bude vzpomínáno bude zamíry že může opětně své osad do středy večer 'Jedenáct sfátň
toliko překročilo svoje kvótyliste ona skupina velikých huinan- -Tlí povinnosti zastávati Minulou na brzké úolné pozdravení Pan

liankaš jak nám sdělil děkuje za nicn oranisaci v jejichž cele jeneděli již konal obvyklé Bohosluž-

by ale kázati prozatím nebude tento obrat jmenovitě medicíně i M C A- - vedle Kvtířň Kolum za ]P ale snadno přizpůsobitelné a ne-

poškodí zubů iiezčernají po ném ani ža-

ludek nezvrací Vvrabitelé zaručil ií ú

bových vedle Armády Spásy a jiKterou sam vynalezl a je pevné

mťíetc nv stále cititi mladým jdiiým
života eclií vaše bytost silou a rázno-

stí překypovat

"Podle mého úsudku víak nemůžete

vytvořit silné stati-čm- '' ústpčhiiě otuži-

le železné iniiže a zdravé rúžidíci že-

přesvědčíMi že zažene každou špa

nělskou chřipku Praví že ocho
ných významných skupin Jestli-
že kdokoliv před válkou díval sc

pěšné a zcela uspokojivé vvsledkv ka

moci pro velkou slabost po přestá-
lé chorobě
— Na návštěvu k známým po-

rodním babickém paní Kulíkovi'

nfluenza se šíří
na severní kraje

Xome Alaška JS listopadu —

tně poskytne předpis pro tento vý podezřívavé na Kteroukoliv or- -
ždému odkiipníku neb vám peníze viá
tí le k d'tán! u všech dobrých lékár-

ník úborný lék každému kdo jej o toa Škodové zavítaly v minulých rauisací těchto během války na-

učili jsme se obdivu a úctě iropožádádnech slečny Mařenka Podhájská Španělská influenza vyžádala si

velké množství obětí na Sewarda Leopoldina Masterova z "Wahoo lě pro jejich veliké v pravdě dí-- o

—R poloostrove a sin se dále na severuzne zprávy A rk tiku a podél pobřeží — 'A

Neb Hodlají se tu zdržeti delší
dobu a při té příležitosti hodlají
navštěvovati večerní anglickou

A jestli kdo má dčkovati těmto
obrodincům lidstva je to v prvé+ František Hazuka důstojník

eskymáckého obyvatelstva o Í''t0
duších v zdejším okolí toliko
sedmdesát pět domorodců zbvlo

Rusko zůstalo

jediným jevi-štč- iii

války

adě Československá armáda naškolu Přejeme jim ze srdce aby československé armády poslal do
Rusi která za tak mnohé děkujev kruhu zdejších přátel se jim ná pis z Vladivostoku v Sibiři míst

'oěet úmrtí mezi nimi až doposudsvým prateliim iSedavno přijelanímu časopisu Omaha Bee a dota-

zuje se na svého bratra Josefa yl 17ó a jiní umírají každéhoze Sibiře skupina tří českých vo- -

ne Mezi domorodci celé rodiny

Němečtí vzbouřenci

proti vydání lodí

Londýn Yl listopadu — Admi-ralit- a

zachytila německou jiskro-
vou depeši vydanou "velitelíH vím

rady námořníků a vojáků všem

lodím bitevním lodicím torpédo-

vým ničitelům a ponorkám v Se-

verním moři" Depeše mluví o

podmínkách příměří a prohlašu-

je: "To znamená zničení" nás
všech němečtí kamarádi Braňte
zemi proti této neslýchané smělo-

sti — Silné anglické námořní

ákň Major Šípek desátník Zmr- -íla-iik- o němž nemá po léta žád
pádly za oběť zhoubné nemocial a střelec Chaloupka S niminých zpráv Psal jmenovanému

přijel i Američan Mr Atterlon
časopisu v tom předpokladu ze je

Naši vojáci volali naň Strýčku!ho bratr žije někde v Omaze Ko
Bývalý kaiser

když jsme se ptali zvěděli jsmelína Hazukova usazena je na již
není internovánstrýčků naše armáda na liusiní straně Pan Josef Hazuka a pi

Mary Bosánková bydlí v čísle 5229 má velmi mnoho a těmi strýčky
že jsou členové Y M C A kteří Amsterodam 18 listopadu —jižní Dvacátá druhá uliee a John

Vilém Hohenzollern bývalý ně shory jsou jak se sděluje u
se věnovali svými službami i obě-

tavou pomocí své organisaee čes-

koslovenské armádě
mecky cisar nebyl mternovaii ho- -

Hazuka bratranec vlastní obchod
v South Omaze Paní Bosánko-

vá sdělila žc její otec zemřel v andskou vládou Považován jest
Počíná se veliká kampaň pro za vynikajícího cizince který n- -Omaze Měla známost o tom že

několik členů její rodiny nachází

Skaw Všechny ponorky v Balti-

ku vyjímaje těch jež jsou na

předních strážích shromáždí se v

přístavišti v Sassnitz" Přístav
tento nalézá se na východním po-

břeží ostrova Ruegeii v Prusku

jmenované humánní organisaee — hýlil se do Holandska pro ochra
'očíná se opět ve jménu lidskosti nu a který má nárok na takovou
třeba mnoho pomoci ještě mno

se v československé armade lla-zuko-

pocházejí z Pohledů v kra-

ji Čáslavském v Cechách a totéž

ochranu Císař samotný má vol-

nost pohybu ale poněvadž jeho
ho slz je ještě proléváno mnoho

Spojenci jsou však s to iti

tu pořádek v

krátké době

Washington I) C 13 listopa-

du — Rusko na které doposud

pohlíží se jako na nešťastného pří-

tele vítězných spojenců přes to

že je v moci bolševiků zůstalo je-

diným jevištěm' válečným jež zby-

lo ze světové války

Vojska spojenců a americká! ve

spojení s československou armá-

dou a sbory všeruské prozatímní
vlády v Omkii operují v Sibiři a

v severním Rusku proti bolševi-

kům Němci kontrolovaným kteří

vládou Spojených Států před ce-

lým světem byli prohlášeni za vy-

vrhele lidstva

Vojska spojenců vstoupila do

Huška aby zabránila tomu aby

obrovské zásoby střeliva ve Vla-

divostoku a Murmanská nepadly
th) rukou Němců a později doho-

dy bylo docíleno mezi spojenci a

americkou vládou o poskytnutí

olesti musí býti ještě utišeno- - — Iružina bvla téměř iulernovánamísto udává ve svém dopise Fran
řijdoii k vašim dveřím s pros

Turci usmrtili
15000 Arménů

tišek Hazuka který píše z Vladi
ou aiysie nomoh ivostoku

jeho cesty jsou obniezeny Hrabě

voli l'eiitviek vysvětlil že býva-

lý císař a bývalý korunní princ
přestali býti vojáky po abdikaci

Přátelé ve jménu naší české vě- -

1'kterou jsme se ctí vedli boje
tyř let ve jménu dobra které má

Dopis z Francie

Manželé John Mulačovi bydlí
)ýti prokázáno i vaší pomocí pro Francouzové očekávají

Bagdad 14- - listopadu ~r Zdej-
ší americký konsulát získal zprá-

vy dle kterých lóOOO Arménů

bylo povražděno Turky v Tasu

padesát míl jihozápadně od Bitli-"- )

v asijském Turecku

line: neodmítejte nikoho kdo v v
cí v cisle o()I) nzni JJvaeata treti Wilsona do P

ležitě líbilo
— Manželé T Frišovi obdrželi

v minulých dnech od svého příte-
le p Josefa Urbanee jenž mešká

jako námořník v službách Strýce
Sama v Camp Paul Jones v Sari

Franeisco Cal dopis v němž

že se mu vede dobře ale

těžce nesl že po dlouhou dobu na-

lézal se celý tábor v karanténě —

Dopis zaslán byl před uzavřením

příměří a mladý námořník vyslo-

voval v něm naději že brzy do-

stane se mu příležitosti bojovati

proti Němcům Zmiňuje se ale že

v případě zakončení války navrá-

til by se zpět do South Omany k

policejní družině Vykonal řadu

cest a v jedné době jeho loď na-

cházela se již blízko pobřeží Cíny

když náhle rozkaz3' byly změněny

a vydala se na cestu zpáteční —

Bude míti jistě o cem po svém ná-

vratu vypravovat Pan Urbane

posílá vřelý pozdrav všem svým

přátelům v South Omaze a těší se

na brzké s nimi shledání
— Rozsáhlé přípravy byly zahá-

jeny k uspořádání velké Benefit-n- í

zábavy v sobotu dne 23 listo-

padu Obvazkovým kroužkem (!e-ch-

číslo 132 A Č K v Národ-

ní síni Bude to jisté zábava v ka-

ždém ohledu pěkná při níž- - naše

české obecenstvo bude míti příle-

žitost vynahraditi si nedostatek

zábavy v posledních několika mě-

sících Pilné dámy jmenované

jistě se přičiní aby o po-

bavení všeho druhu náležitě bylo

postaráno Začátek v 8 hodin ve-

čer Učinkovatí bude kapela p
A Peeharova Pří zábavě této

vylosována bude krásná háčkova-

ná deka na postel kterou darova-

ly paní Menoušková a paní Zla-

tová bydlící na Čtyřicáté čtvrté

a F ulicích Je to opravdu pěkný
kousek ruční práce na kterém

Jmenované dámy nechaly si mno-

ho záležctí
— Pan Petr Havlík postavil na

Třicáté a Harrison ulicích moder

arize
ulice obdrželi od svého syna Ja-

roslava který ve službách Strýce

přijde žádali vás o pomoc v této
kampani Skutkem a darem po-

máhejte a dobrým slovem poučuj-
te ty kteří by nedovedli pocho-

pit i že je doba v níž těžké a váž-

né povinnosti ulehly na všechna

Sama mešká ve Francii dopis
znění:

Drazí rodiče: Události zdají se

srdce Doufáme že české a slo- -

enské jméno čestně obstojí i v

jit 1 nasi cestou Němci žádají ny-

ní o mír vytrvale Musí toho

brzy tak jako tak Jestli-

že Němci nevzdají se nyní a ne-

zaplatí všechny škody které uči

této kampani Prosíme své přáte- -

Paříž 18 listopadu — Telejrrani
z Londýna rozeslaný l{ciitcrovin

zpravodajskou kanceláří sděluje
že president AVilson je očekáván

brzy v Anfrlii Má se všeobecně

za to že v ínforuiálhí výměně ná-

hledu mezi spojenci pokračováno
bude až do konce listopadu — V

Paříži převládá mínění že presi-
dent Wilson a sekretář státu Tan-siri- p

s velkým počtem sekretářů

jakož i mořeplaveckých a potrav-
ních odborníků budou podíleli Ke

na nadcházející mírové konferen-

ci —

e všude po Spojených Státeeb a- -

y konali svoji lidskou povinnost
nili jestliže nezapudí militaristy
kteří zavinili tuto válku pak spo

Za Bohemian National Alliance
DR L J FISIIER
RE V INO KESTLjenci přinutí je tnk ucmiti moci

Habsburk je nyní
pouhým občanem

Bern 14 listopadu — Buda-

pešťské časopisy zde získané obsa-

hují podrobnosti pozoruhodné ce-

remonie při kterých arcivévoda
Josef a jeho syn Josef František
složili přísahu uherské ústavě ja-

ko jednoduší uherští občané kte-

ří ponechali si občanské jméno
Habsburků- Časopisy praví že
k události podobné došlo prvně ve

40) letech Areivévoda a jeho
syn vzdali se veškerých výsad —

lherské éaopisy sdělují že také
malé Lichlenšteinsko jež má 10-00-

0

obyvatel a leží pří východním
švýcarském pomezí mělo revolu-
cí Kníže Lichlenšteiii přinucen
byl odpustili zemi

to dosti brzy Spojenci poráží
Němce na celé čáře a budou tak

činit i i nadále Němci vědí že
ani Breskovská

přijede do Ameriky
New York N Y 14 listopadu

jsou porazeni '

Můžete proto mne očekávat! do

mů asi v půl roce někdy'na jaře 'ani Kateřina Ureškovská známá
Jihoslované žádají

město Terstjako "pramáti ruské revoluce" o

vojenské a jme pomoci českoslo-

venským sborům v Sibiři V téže

době spojená výprava vstoupila
do severního Ruska aby zabráni-

la Němcům zde získati kontrolu
i

Před nedávnem vSeruská proza-

tímní vláda požádala spojence a

Ameriku píostřednict vím presi-derit- a

Wilsona o poslání okamžité

pomocí k svržení bolňevikň a ob-

novení Ruska Pokud je známo

nic doposud nebylo učiněno v této

záležitosti

Zde slejně jako v kapitolech
spojenců převládá mínění že pád
německého vlivu a podpory pove-

de k rychlému pádu bolševiků a

přiblíží dobu kdy zodpovědná
vláda ujme se řízení osudů této
richfHstné zeiAé

Spojenci jsou s to nyní obno-vit- i

v Rusku pořádek ježto k ně-

mu budou míti přístup od Balti-

ckého moře Stejné je také do-

stali se do Ruska od Černého mo-

ře Nebylo by ostatně žádným

překvapením kdyby Lenin Tro-ck- ý

a jejich xpojeiwi dobrovolně

vzdali kc moci neboť snadno nyní
mohou si vypočísti že dnové je- -

anebo v létě Pamatujete se za-

jisté že jsem řekl že válka brzy
skončí a že se vrátím brzy domů

které bylo oznámeno že porave- -

na byla bolševiky dne 27 října
Všechno nasvědčuje tomu že by] je na živu a nalézá se na cestě do

Spojených Htátfi dle oznámení Ato správný dohad Mohu být i no

Saeka ředitele ruské informačuniversitě zpět jíž v příštím říj- -

v 1 "1

roiaci zřídiliní úřadovny v léto zemi Tato
informace byla obsažena v kabe- -

oramu který obdrželo ruské vy
aneetví ve Washingtone od vše- -

Washington J) (' 1" 1íhIo[u-d- u

— Dr Bohumil Vosniak člen

jihoslovanského výboru v Iondý-n- ě

odevzdal senátnímu výboru
pro zahraniční záležitosti memo-

rand um v němž' žádá aby Spoje-n- é

Státy zasadily se o to aby ple
biseitem rozhodnuto bylo politic-
ké přísluíejist ví města Terstu a

okolního území jež zaujato bylo
Itálií v důsledku uzavření přímě-
ří mezí Rakouskem a spojenci —

Tvrdí že území toto z valné částí

je obydleno Jiboslovany J)r Vos-

niak navrhuje aby území a město

zaujato bylo americkým vojskem

ruké prozatímní vlády z Omska

Jedna zpráva před tím došlá dé- -

nu jsem toiio jiz nyní jist ví-

tězíme a přinutíme Němce aby u

činili to có my si přejeme
"" Toužím po tom abych byl zase

zpět na universitě tak abych zno-

vu mohl hráti v kapele míti zase

domov kde bych mohl hráti na

své housle a hráti tolik eo bych si

přál mohl opětné stýkatí se s přá-

telí a konati dlouhé procházky k

řece a po městě jakož i doatatí se

ku své chemií a jinýn studiím a

vládu ve Varšavě

Amsterodam 14 listopadu —

Depeše uveřejněná v časopise
Dnesseldorf Naehrichten posla-

ná z Krakova sdělovala že dire-

ktorát polského lidu byl zřízen ve

Vsríavé pod vedením poslance
Da iziuskiho vůdce haličských so-

cialistů Depeše připojuje že re- -

ní residenci jež je skutečně okra-

sou tamního okolí „Residence ta-

to je zařízena k dokonalému po-

hodlí rodinnému Tesařskou prá-

ci vykonali známí stavitelští kon-trakto-
ří

pp Matěj Kozina a Josef

Havel Manželka p Havlíka jest
dcerou paní Marie Hesové dlou-

holeté čtenářky Pokroku Západu
— Jakkoliv na evropských bo-

jištích Němá úplně byli pokoře

ovala že paní Breškovska dlí me
zi československými vojáky Je to
steřenka 73 roky tará jež otrá
vila čfyřieet řtyři roky v ruských
sibiřských vězeních pro polili

ké přečiny jich vlády jsou sečtení {gfttiční rada byla nesázena


